
 
 
Zasedání OZ dne 1.6.2012  č. 6/2012 
 
Přítomni:   počet přítomných členů OZ:    7 
                   Harapát L., Samek P., Šafářová P., Ing.Tolášová P., Jansová L., Doskočil Z.,  
                   Vítek J. 
                   Vítková Š.- administrativní pracovnice, zapisovatelka 
Omluveni:  0 
 
Ověřovatelé zápisu: Samek P., Doskočil Z. 
 
 
Usnesení:  
1. Stav financí:   běžný účet  k 1.6.12            321 142,38  Kč 
                           spořící učet k 1.6.12            471 186,28 Kč   
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. El. energie: 
-  změna dodavatele od 1.5.12 firma VEMEX Energie a.s., stanoveny zálohy za čtvrtletí 
12 000,-Kč, do 30.4.12 provedeno konečné vyúčtování s ČEZ s doplatkem záloh 3 306,-Kč 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Žádost o vyjádření k sítím technického vybavení:  
- pro novostavbu rodinného domku na pozemcích parc.č.90 a 92 v k.ú.Hejnice u Žamberka 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Veřejná služba:  
- informace k proplácení pojištění odpovědnosti z uzavřené pojistné smlouvy pracovníků 
vykonávajících veřejnou službu 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Pozemkový úřad ÚO:  
- informace k probíhajícím komplexním pozemkovým úpravám, posunutí termínu 
vypracování plánu společných zařízení cca o 2 měsíce 
- monitoring eroze zemědělské půdy- žádost o spolupráci pro nahlášení projevů eroze  
a svahových deformací v obci 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. Orlicko:  
- informace ze zápisu z Valné hromady 23.4.12 o činnosti a aktivitách sdružení a dále 
k plánovanému záměru stavby dvou rozhleden- v lokalitě Adam a Lukavice, zastupitelstvo 
tento záměr odmítá podpořit z důvodu financování tohoto záměru prostřednictvím 
mimořádných příspěvků obce, příspěvky by byly ve výši podle počtu obyvatel 
 
- hlasování:  1: 6: 0 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



7. Sjezd rodáků: 
- uskutečnil se 26.5.12 s kladným ohodnocením všech přítomných, poděkování patří všem 
občanům obce, kteří se na této akci podíleli, jak v přípravách tak i v samotném průběhu 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8. Rekonstrukce místní komunikace:  
- práce byly dokončeny a proplaceny zhotoviteli firmě STRABAG dle přiložené faktury ve 
výši 1 291 289,-Kč, stavba předána včetně všech dokladů k její administrativní kontrole na 
MAS Orlicko a následovně bude tato dokumentace předána k další kontrole na RO SZIF 
Hradec Králové a po této bude následovat fyzická kontrola na místě stavby, pokud bude vše 
pořádku bude nám přiznána  dotace ve výši 666 021,-Kč dle dohody o poskytnutí dotace z 
Programu rozvoje venkova ČR 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9. Informační dopis od ministra financí k posílení sdílených daní obcí ze st. rozpočtu: 
 
- OZ bere na vědomí  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. Zábradlí na mostku na Křížánky:  
- 24.5.12 došlo k poškození při odvozu dřeva svozovou firmou najatou firmou Lesy ČR, 
jelikož nedošlo k nahlášení škody od řidiče této firmy, byla tato věc nahlášena Policii ČR, 
která pátrá po viníkovi a po zjištění viníka bude tato věc řešena přes pojištění majetku 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11. Byt v Pohostinství:  
- proběhla plánovaná výměna oken dle smlouvy o dílo s firmou Stavona České Libchavy 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
V Hejnicích dne    2.6.2012 
 
 
 
Zapsala: Vítková Š.                   starosta: Harapát L.             ověřil: Samek P., Doskočil Z. 
 
 
 
Vyvěšeno:        2.6.2012 
Sejmuto:         18.6.2012 
 


